Diário da República, 2.a série — N.o 141 — 24 de Julho de 2007 20 925

Agrupamento de Escolas de Pataias

Aviso (extracto) n.o 13 260/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que a lista de antiguidade dos fun-
cionários e agentes do pessoal não docente deste Agrupamento de
Escolas, com referência a 31 de Dezembro de 2006, foi afixada para
consulta.

Os funcionários e agentes dispõem de 30 dias a contar da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

26 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rute
Salomé Gonçalves Cordeiro Marques Fernandes.

Agrupamento de Escolas Professor Armando de Lucena

Aviso (extracto) n.o 13 261/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
deste estabelecimento de ensino a lista de antiguidade do pessoal

não docente deste Agrupamento com referência a 31 de Dezembro
de 2006.

Os não docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

18 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Manuel Monteiro Barreiros.

Escola Secundária da Rainha D. Leonor

Despacho (extracto) n.o 15 972/2007

Por despacho de 10 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
das escolas do ensino básico, 2.o e 3.o ciclos e ensino secundário
abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para o QZP Código

300 Alda Maria Nunes de Oliveira Figuei-
redo Gonçalves.

Secundária de Campo Maior . . . 401080 Cidade e zona norte de Lisboa 11

300 Manuel Euclides Matos Rosa . . . . . . . . Básica, 2, 3 Ciclos do Visconde
de Chanceleiros.

342180 Cidade e zona norte de Lisboa 11

400 Maria Inês de Matos Oliveira Correia Agrupamento de Escolas de
Freixianda.

345258 Cidade e zona norte de Lisboa 11

26 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Margarida Belém Monteiro da Cunha.

Despacho (extracto) n.o 15 973/2007

Por despacho de 10 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Para o QZP Código

500 Olga Maria de Sousa
da Silva Pinho.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

550 Sérgio Manuel de Car-
valho Gonçalves.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

550 Teresa Maria de Car-
valho Alves Faria.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

26 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Margarida Belém Monteiro da Cunha.

Agrupamento Escolar de Tramagal

Despacho (extracto) n.o 15 974/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Maria Cristina Matos Chambel Agostinho, grupo
110, do quadro de escola da E. B. 1 de Castanheira do Ribatejo,
código 214383, para o quadro de zona pedagógica da Leziria e Médio
Tejo, código 14.

20 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Pereira da Conceição Ferreira.

Agrupamento de Escolas Vasco Santana

Despacho (extracto) n.o 15 975/2007

Por despacho de 30 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100 Maria José Cadete Frazão . . . . . . . . . . . EB 1/JI Cabeço de Montachique 294044 EB 1/JI João Villaret . . . . . 252750
110 Edite Paixão Marques . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Cesário Verde . . . . . . . . . . 250685 EB 1 da Amoreira . . . . . . . 248344
110 Florbela Ferreira Nunes e Cruz . . . . . . . EB 1 Professora Maria Costa . . . . 251598 EB 1 da Amoreira . . . . . . . 248344
110 Maria de Fátima da Silva Domingues . . . . EB 1/JI da Flamenga . . . . . . . . . 252736 EB 1/JI João Villaret . . . . . 252750
220 Luiza Josefina da Rosa Xavier . . . . . . . . EBI de Bucelas . . . . . . . . . . . . . . 330383 EB 2/3 Vasco Santana . . . . 344620

20 926 Diário da República, 2.a série — N.o 141 — 24 de Julho de 2007

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

230 Anabela Mateus de Sousa Faria . . . . . . EB 2/3 Póvoa Santo Adrião . . . . 344655 EB 2/3 Vasco Santana . . . . 344620
520 Hélder Soares Venâncio . . . . . . . . . . . . . EB 2/3 Póvoa Santo Adrião . . . . 344655 EB 2/3 Vasco Santana . . . . 344620
620 Ana Lúcia Melo Costa Gabão Gutierres EB 2/3 dos Pombais — Odivelas 342660 EB 2/3 Vasco Santana . . . . 344620

30 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Manuel Ribeiro.

Agrupamento de Escolas de Vialonga

Despacho (extracto) n.o 15 976/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Nome Do QZP Código Do grupo/nível Para o grupo/
nível

Ana Maria Coelho Lopes Pacheco Albuquerque . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 110 230
Anabela da Silva Raposo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 110 230

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Armandina da Costa Soares.

Despacho (extracto) n.o 15 977/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica da Cidade e
Zona Norte de Lisboa, código 11, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da
alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
as professoras do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome

230 Ana Paula Alves Ribeiro.
230 Isilda Manuela Marques de Oliveira Vicente.
230 Susana Pedro Anacleto.

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armandina da Costa Soares.

Despacho (extracto) n.o 15 978/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para o quadro de zona pedagógica da Cidade e Zona
Norte de Lisboa, código 11, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a)
do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
o professor do quadro de nomeação definitiva Nuno Miguel Regal
de Oliveira do grupo 06.

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armandina da Costa Soares.

Despacho (extracto) n.o 15 979/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

06 Carlos Manuel Rocha Batalha . . . Cidade e Zona Norte de
Lisboa.

11 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . . 344527

1.o ciclo
do ensino básico

Fernanda da Encarnação Cordeiro
Ramalho Cachaço.

Cidade e Zona Norte de
Lisboa.

11 E. B. 1 n.o 1 Cabo de Vialonga 209788

06 Manuel Pedro de Jesus Passarinha Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . . 344527
1.o ciclo

do ensino básico
Maria de Lurdes Alves Paulino . . . Cidade e Zona Norte de

Lisboa.
11 E. B. 1 n.o 1 Cabo de Vialonga 209788

Pré-escolar Maria Deolinda de Vasconcelos
Escórcio Viegas.

Cidade e Zona Norte de
Lisboa.

11 Jardim-de-Infância de Vialonga 635807

1.o ciclo
do ensino básico

Sandra Isabel da Silva Pinho . . . . . Cidade e Zona Norte de
Lisboa.

11 E. B. 1 de Alpriate n.o 2 —
Granja.

244211

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Armandina da Costa Soares.

Despacho (extracto) n.o 15 980/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e
da alínea b) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do